
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Decreto del Sindaco n. 20 del 29/12/2023 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE FINO AL 30.06.2024 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che l’articolo 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali), attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri stabiliti 

dall’art. 109 del medesimo Testo Unico e delle disposizioni contenute nello Statuto Comunale e nel Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO l'art. 109, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, il quale prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 

all’art.107, commi 2 e 3 dello stesso T.U.E.L. possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, fatta 

salva l'applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d);  

VISTI gli articoli da 13 a 20 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, e tra essi quelli riguardanti la nuova 

disciplina del conferimento di funzioni dirigenziali in Enti privi di dirigenti, i quali producono l’effetto del conferimento 

della “Elevata Qualificazione”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 30.08.2023 avente ad oggetto “Ridefinizione della struttura 

organizzativa. Approvazione dell'organigramma funzionale e del piano di assegnazione delle risorse umane ai Settori”, 

a seguito del quale l’assetto organizzativo dell’Ente, risulta articolato in cinque Settori, a loro volta suddivisi in Serviz i, 

come da seguente dettaglio: 

▪ SETTORE N. 1 AMMINISTRATIVO – Servizi: Segreteria Generale, Affari Generali e istituzionali, Beni Culturali, 

Biblioteca, Contenzioso/Affari Legali, Protocollo, Archivio, Messi Notificatori, Servizi Demografici (Anagrafe, Stato 

Civile, Elettorale, Leva, Statistica, Censimenti, Toponomastica), Associazioni, Sport, Personale – Stato Giuridico, 

Attività Culturali, Turismo; 

▪ SETTORE N. 2 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE, CONTABILITÀ ECONOMICA E PATRIMONIALE, GESTIONE TRIBUTI, 

PERSONALE – STATO ECONOMICO - Servizi: Servizi: Bilancio e programmazione, contabilità economica e 

patrimoniale, economato e cassa, Tributi, Ced e Siti Web, Personale- Stato Economico; 

▪ SETTORE N. 3 - TECNICO LAVORI PUBBLICI – ESPROPRI - VERDE PUBBLICO - Servizi: Lavori Pubblici – Espropri- 

Manutenzione ordinaria e straordinaria verde pubblico; 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 
▪ SETTORE N. 4 - PATRIMONIO E DEMANIO, MANUTENZIONI, URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO, SUAPE, 

CATASTO E TERME, VIGILANZA, POLIZIA LOCALE, URBANA E RURALE – Servizi: Patrimonio e Demanio, 

Manutenzioni, Edilizia, Urbanistica e Assetto del Territorio, Vestiario, Mezzi Meccanici, Terme, Cimitero, Sicurezza 

del Lavoro, SUAPE, Attività Produttive, Polizia Amministrativa, Polizia locale, urbana e rurale, Viabilità e traffico; 

▪ SETTORE N. 5 - SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITÀ – Servizi: Servizi Socio Assistenziali, Informagiovani e 

nuova occupazione, Pubblica Istruzione. 

DATO ATTO che le funzioni ricadenti in ciascun Settore sono esplicitate nell’Organigramma funzionale approvato con 

la sopracitata Deliberazione n. 97/2023; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 29/09/2023 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di elevata qualificazione 

fino al 31/12/2023; 

VISTO l’art. 16, comma 3, del CCNL 2016-2019 ai sensi del quale gli incarichi di E.Q. possono essere affidati a personale 

inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, ovvero a personale acquisito dall’esterno ed 

inquadrato nella medesima Area; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 21.05.2019, con la quale è stata approvata la nuova disciplina 

dell’area posizioni organizzative; 

RITENUTO dover procedere all’attribuzione dei nuovi incarichi di EQ, al fine di consentire il regolare espletamento 

delle attività dell’Ente, nelle more dell’aggiornamento della sopracitata disciplina di cui alla Deliberazione G.C. 

99/2019, sulla base del nuovo CCNL 2019-2021; 

DATO ATTO che per il conferimento degli incarichi oggetto del presente provvedimento si tiene conto della natura e 

caratteristiche dei programmi da realizzare, del titolo di studio e dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della 

capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione; 

VISTI i curriculum vitae del personale interessato; 

DECRETA 

DI CONFERIRE fino al 30.06.2024 i seguenti incarichi di elevata qualificazione (E.Q.): 

Dipendente Area Incarico di Elevata Qualificazione (E.Q.) 

Dott.ssa Barbara Cuccu 

Funzionari ed 

Elevata 

Qualificazione 

Responsabile Settore n. 1 “Amministrativo” 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Dott.ssa Maria Onnis 

Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Responsabile Settore n. 2 “Bilancio e Programmazione, Contabilità 

Economica e Patrimoniale, Gestione Tributi, Personale – Stato 

economico” 

Ing. Silvia Sanna 
Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Responsabile Settore n. 3 “Tecnico Lavori Pubblici – Espropri- 

Manutenzione ordinaria e straordinaria verde pubblico” 

Ing. Pierpaolo Corrias 

Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 4 “Patrimonio e Demanio, Manutenzioni, Urbanistica e 

Assetto del Territorio, SUAPE, Catasto e Terme, Vigilanza, Polizia 

locale, urbana e rurale”; 

Dott.ssa Marcella Vinci 
Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 5 “Servizi alla persona e alla comunità” 

 

DI STABILIRE, altresì fino al 30.06.2024, le sostituzioni tra Responsabili di Settore al fine di garantire, in caso di assenza 

o impedimento temporaneo degli stessi, la continuità dell’attività amministrativa dell’Ente, così come segue: 

Responsabile di settore Sostituto 

Dott.ssa Barbara Cuccu (Responsabile Settore 1) Dott.ssa Marcella Vinci (Responsabile Settore n. 5) 

Dott.ssa Onnis Maria (Responsabile Settore 2) Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore 4) 

Ing. Silvia Sanna (Responsabile Settore 3) Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore 4) 

Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore n. 4) Ing. Silvia Sanna (Responsabile Settore 3) 

Dott.ssa Marcella Vinci (Responsabile Settore n. 5) Dott.ssa Barbara Cuccu (Responsabile Settore 1) 

 

DI STABILIRE che in caso di contemporanea assenza del Responsabile titolare e del suo sostituto sarà conferito, con 

apposito atto, incarico a uno dei Responsabili di Settore presenti in sede; 

DI STABILIRE, nelle more della graduazione degli incarichi di elevata qualificazione attribuiti con il presente decreto e 

salvo conguaglio, che ai dipendenti incaricati sia corrisposta la seguente indennità DI E.Q. su base annua nella misura 

appresso indicata:  

Dipendente Area Settore 
Retribuzione 

posizione 

Dott.ssa Barbara Cuccu 

Funzionari ed 

Elevata 

Qualificazione 

Settore n. 1 Amministrativo 

€ 6.459,95 

Dott.ssa Maria Onnis 

Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 2 Bilancio e Programmazione, 

Contabilità Economica e Patrimoniale, Gestione 

Tributi, Personale – Stato economico 

€ 8.305,66 

Ing. Silvia Sanna 
Funzionari ed 
Elevata 

Settore n. 3 “Tecnico Lavori Pubblici – Espropri- 
€ 1.666,66 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Qualificazione Manutenzione ordinaria e straordinaria verde 

pubblico” 

(indennità minima da 

CCNL, già rapportata 

a 12 ore) 

Ing. Pierpaolo Corrias 

Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 4 “Patrimonio e Demanio, 

Manutenzioni, Urbanistica e Assetto del Territorio, 

SUAP, Catasto e Terme, Vigilanza, Polizia locale, 

urbana e rurale” 

€ 10.253,00 

Dott.ssa Marcella Vinci 
Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 5 “Servizi alla persona e alla comunità” 
€ 7.690,45 

 

DI DARE ATTO che i nominati, prima dell’adozione di atti inerenti l’incarico conferito, dovranno trasmettere al Sindaco 

a mezzo dell’Ufficio Protocollo la dichiarazione di assenza di cause ostative all’assunzione degli incarichi di cui sopra; 

DI STABILIRE che gli incarichi di cui al presente decreto potranno essere revocati prima della scadenza con atto scritto 

e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della 

performance individuale; 

DI NOTIFICARE il presente atto ai dipendenti interessati ed al Segretario comunale e di procedere alle previste 
pubblicazioni ai sensi di legge. 
 

Il Sindaco 
Zucca Giorgio 

 


